Edital publicado no Diário Oficial da União no 141, de 24 de julho de 2013, Seção 3, páginas 39 e 40.

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
EMPRESA BRASILEIRA DE SERVIÇOS HOSPITALARES – EBSERH

EDITAL Nº 11, DE 23 DE JULHO DE 2013. CONCURSO PÚBLICO 2/2012 – EBSERH/HUPI
EDITAL nº 11/2013 DE CONVOCAÇÃO

O Presidente da Empresa Brasileira de Serviços Hospitalares – EBSERH, no uso de suas atribuições legais, torna pública a
convocação dos aprovados no concurso público homologado pelo Edital nº 8/2013, visando ao preenchimento de vagas em
empregos de nível superior e nível médio, com lotação no Hospital Universitário do Piauí, conforme a seguir:

1 Relação de candidatos convocados:
105 – Analista de Tecnologia da Informação – Sistemas de Armazenamento.
42148574, CLAUDIO DE ARIMATEA TORCATO, 58, 9, 67, 1; 42201227, FRANCISCO ROTERDAN MACEDO DE OLIVEIRA, 58.4, 5.55,
63.95, 2.
107 – Analista de Tecnologia da Informação – Suporte e Redes.
42108563, MYCHEL KEYSON FREITAS ROSA, 60.2, 6.9, 67.1, 2; 42191302, RICARDO GOMES DE QUEIROZ, 55.8, 11.25, 67.05, 3;
42200303, FRANKLIN PESSOA ALVES DE OLIVEIRA, 55.8, 11.1, 66.9, 4.
109 – Biólogo.
42114661, DILBERT SILVA VELOSO, 49.4, 4.5, 53.9, 2.
114 – Enfermeiro.
42118669, NADJA MIRANDA DE FREITAS, 59.8, 11.25, 71.05, 21; 42152099, GUSTAVO MACHADO SOUSA, 60.4, 10.5, 70.9, 22;
42157073, LAIS NORBERTA BEZERRA DE MOURA, 58, 12.75, 70.75, 23; 42140283, LAIS CARVALHO DE SA, 60.8, 9.75, 70.55, 24;
42177224, LEIDEANE SAMARA OLIVEIRA DE ARAUJO, 54, 16.5, 70.5, 25; 42130480, ADELICE CANGUSSU OLIVEIRA GOIS, 64.4, 6,
70.4, 26; 42131769, ANNA GLAUCIA COSTA CRUZ, 54.6, 15.75, 70.35, 27; 42141926, LIANA LEAL RIBEIRO LEITE, 53, 17.25, 70.25,
28; 42117679, ANDREIA PAULA DE OLIVEIRA AGUIAR, 52.2, 18, 70.2, 29; 42186644, ANNA KAROLINNE CARNEIRO DOS SANTOS,
59.6, 10.5, 70.1, 30; 42152838, VANIA MARIA ALVES DE SOUSA, 55.8, 14.25, 70.05, 31; 42110580, MARIA DO SOCORRO REGO DE
AMORIM, 55, 15, 70,  32; 42119328, DANIELLE PEREIRA DOURADO, 55, 15, 70, 33; 42120271, LIDIANNE MAYRA LOPES
CAMPELO, 55, 15, 70, 34; 42108557, ANDREA MARIA DE SOUSA LOPES, 53.2, 16.5, 69.7, 35; 42120816, ANGELA PEREIRA LOPES
DE OLIVEIRA, 56, 13.65, 69.65, 36; 42168047, FRANCISCA GOMES BRANDAO, 57.6, 12, 69.6, 37; 42139086, SAMARA MARIA
MOURA TEIXEIRA SOUSA, 53.8, 15.75, 69.55, 38; 42114858, THAIS SUSANA MACHADO MARWELL REBELO, 52.2, 17.25, 69.45,
39; 42102689, ADRIANA KIRLEY SANTIAGO MONTEIRO, 58, 11.25, 69.25, 40; 42105177, POLYANA DA COSTA RIBEIRO, 55, 14.25,
69.25, 41; 42113402, JEANE LIMA CHAVES GALINDO, 62.4, 6.75, 69.15, 42.
114 – Enfermeiro (listagem específica para pessoas com deficiência).
42173023, SARA MACHADO MIRANDA, 53.4, 6, 59.4, 5; 42201219, LIGIA MARIA CABEDO RODRIGUES, 50.6, 8.25, 58.85, 6;
42150643, MARIA LUZILENE DOS SANTOS FREITAS, 47.6, 10.5, 58.1, 7; 42145310, LUZIVANIA LOPES SANTOS, 51.6, 4.5, 56.1, 8.
115 – Enfermeiro do Trabalho.
42173364, ANA VIRGINIA UCHOA PRADO PAZ, 52.6, 9, 61.6, 2.
119 – Engenheiro Eletricista.
42158712, VINICIUS MAGNO UCHOA LIMA OLIVEIRA, 52.6, 0, 52.6, 1.
120 – Engenheiro Mecânico.
42111085, PAULO HENRIQUE SANTOS RIBEIRO, 54, 0, 54, 1.
123 – Físico.
42142425, GUILHERME LOPES WEIS, 56.8, 15.75, 72.55, 1.
126 – Nutricionista.
42126467, ANITA MOREIRA RAMOS, 60.4, 18, 78.4, 1; 42116466, MARACELIA DE OLIVEIRA SILVA E CASTRO, 64.2, 8.1, 72.3, 2.
129 – Psicólogo – Área Organizacional.
42151972, MARIA LAIANA VIRISSIMO SOUSA DE OLIVEIRA, 49.8, 12.45, 62.25, 1.
201 – Assistente Administrativo.
000042109538, OTATIANA DE SOUSA FRANCO, 56, 15, 71, 12; 000042117511, ALEXANDRE LOPES FORTES, 55.6, 15, 70.6, 13;
000042171853, ANTONIO GONCALVES DE SOUSA NETO, 55.6, 15, 70.6, 14; 000042147863, MIRIAN BRITO MODESTO, 58.4, 12,
70.4, 15; 000042148154, MARLY NUNES LUSTOSA, 59.2, 11.1, 70.3, 16; 000042135646, FERNANDA BORGES VENTURA, 58.4,
11.4, 69.8, 17; 000042206011, MARIA DO PERPETUO SOCORRO ARRAIS DE CARVALHO, 56.4, 13.2, 69.6, 18; 000042189796,
MAYRLA DE LIRA ROSENO SOUSA, 56, 13.5, 69.5, 19; 000042177470, LIVIO WELLINGTON CARVALHO DE SABOIA, 59.2, 10.2, 69.4,
20; 000042130608, CARLA RANIELLY PIMENTEL CARVALHO, 58.8, 10.5, 69.3, 21; 000042172698, ORLANDA NUNES RIBEIRO,
55.6, 13.5, 69.1, 22; 000042104992, SILVIA VALERIA VILARINHO, 60, 9, 69, 23; 000042124111, HENOCH ALVES DE BRITO NETO,

62.8, 6, 68.8, 24; 000042171882, MARCIO ARAUJO PEREIRA, 56.4, 12, 68.4, 25; 000042175087, MARCILIO JOSE DE SOUSA

COSTA, 59.2, 9, 68.2, 26; 000042166386, SINVAL PEREIRA DE ANDRADE NETO, 68, 0, 68, 27; 000042153056, SIMONE PEREIRA
ALVES, 55.6, 12, 67.6, 29; 000042119026, GEISE COSTA DA SILVA, 55.6, 12, 67.6, 30; 000042100356, FABRICIA DO NASCIMENTO
CARVALHO, 64.4, 3, 67.4, 31; 000042118388, MARIA DA CRUZ DO NASCIMENTO, 55.6, 11.4, 67, 32; 000042179687, SUELY ROSA
PINHEIRO, 61.6, 5.4, 67, 33; 000042180184, ANA AMELIA MARIA DE SOUSA, 56.4, 10.5, 66.9, 34; 000042169879, VERA SAMPAIO
TEIXEIRA, 60.8, 6, 66.8, 35; 000042169010, STEPHANIE BARROS BATISTA, 60.8, 6, 66.8, 36; 000042134573, RAMON DE OLIVEIRA
SANTOS, 56, 10.5, 66.5, 37; 000042190782, MARIA DA CONCEICAO OLIVEIRA DE MELO, 60.4, 6, 66.4, 38; 000042125775,
DOGIVAL FERREIRA MORAIS, 63.2, 3, 66.2, 39; 000042175896, ELANDIA DE ANDRADE SILVA, 59.2, 6.9, 66.1, 40; 000042148129,

Edital publicado no Diário Oficial da União no 141, de 24 de julho de 2013, Seção 3, páginas 39 e 40.

FRANCISCA ROSANGELA BORGES DA CUNHA, 55.6, 10.5, 66.1, 41; 000042164100, UBIRATAN LUIS DOS SANTOS MEDEIROS, 60,
6, 66, 42.
201 – Assistente Administrativo (listagem específica para pessoas com deficiência).
000042190536, LEONARDO OLIVEIRA DE MIRANDA, 57.2, 0, 57.2, 4; 000042130395, OCIMAM NUNES DO BOMFIM, 54, 3, 57, 5;
000042137297, FERDINAN PEREIRA DA SILVA, 53.6, 3, 56.6, 6.
202 – Técnico de Farmácia.
000042182698, ANGELICA GOMES COELHO, 64.8, 0, 64.8, 12; 000042103034, ANDRE CUNHA REIS, 64.8, 0, 64.8, 13;
000042164415, PAULINE SOUSA DOS SANTOS, 64.8, 0, 64.8, 14.
203 – Técnico de Informática.
000042197699, ANDERSON RIBEIRO DE OLIVEIRA, 58.8, 15, 73.8, 1; 000042199223, FRANCISCO LUCIANI DE MIRANDA VIEIRA,
59.6, 11.4, 71, 2; 000042163511, FRANCISCO XAVIER DE VASCONCELOS FILHO, 64, 6.3, 70.3, 3.
205 – Técnico em Anatomia e Necropsia.
000042169991, GILBERTO MAGNO DELGADO CELESTINO, 52.4, 2.4, 54.8, 2; 000042163838, RANILSON FERNANDES COSTA
JUNIOR, 44.4, 4.8, 49.2, 3; 000042145459, VIVALDO XAVIER SILVA SOUSA, 40.8, 3.6, 44.4, 4.
206 – Técnico em Enfermagem.
000042162042, MARCELIA RIBEIRO DE ASSIS, 47.2, 9.6, 56.8, 79; 000042145303, IRIZETE MARIA DA SILVA, 44.8, 12, 56.8, 80;
000042113347, JOELMA DOS SANTOS DE OLIVEIRA, 44.8, 12, 56.8, 81; 000042127195, CLEIDINARA SILVA DE OLIVEIRA, 50.8, 6,
56.8, 82; 000042128913, FRANCISCA DAS CHAGAS DE OLIVEIRA REGO, 43.2,  13.5, 56.7, 83; 000042203355, SILVIA DE SOUSA
FRANCO, 41.6, 15, 56.6, 84; 000042143844, MARIA DE NAZARE SILVA, 40, 16.5, 56.5, 85; 000042179103, ANA LARISSA DO
NASCIMENTO BORGES DA SILVA, 50.4, 6, 56.4, 86; 000042113757, MARCIONEIDE ANTONIA GOMES SANTOS, 38, 18.3, 56.3, 87;
000042140322, YOLANDA DE SOUSA FREITAS CARVALHO,  48.8, 7.5, 56.3, 88; 000042110429, MARIA DAS GRACAS QUARESMA
LIMA, 41.2, 15, 56.2, 89; 000042156055, AIRTON ERASMO DA SILVA, 41.2, 15, 56.2, 90; 000042122513, GARDENIA MARIA
RODRIGUES MAGALHAES LEITE, 41.2, 15, 56.2,  91; 000042106301, YURI DA ROCHA CARDOSO, 47.2, 9, 56.2, 92; 000042194220,
LILIANA TAVARES DE SANTANA, 42.4, 13.5, 55.9, 93; 000042150152, ANA CLAUDIA DE OLIVEIRA SOUSA, 42.4, 13.5, 55.9, 94;
000042115454, IVETE GOMES FERREIRA, 42.4, 13.5, 55.9, 95; 000042163663, EUGENIA MARIA NUNES FERREIRA, 48.4, 7.5, 55.9,
96; 000042168398, JOSE LUAN BENVINDO DE MOURA, 48.4, 7.5, 55.9, 97; 000042120259, MARIA TERESA DA SILVA FERREIRA,
40.8, 15, 55.8, 98.
209 – Técnico em Óptica.
000042159884, AVERINALDO OSCAR DA CRUZ, 57.6, 21, 78.6, 1.
210 – Técnico em Radiologia.
000042168554, ANTONIO JOSE DOS SANTOS SOUSA, 70, 3, 73, 9; 000042122376, ROSEANNE NEVES LIMA, 58.8, 13.5, 72.3, 10;
000042202470, RONALD GERARD, 59.6, 12, 71.6, 11; 000042168440, STELLA RUBIA LIMA ARAUJO, 68.4, 3, 71.4, 12;
000042208113, LIVIA DE ALMEIDA SOARES, 64.8, 6, 70.8, 13; 000042117422, ARIANNE MARIA DE SOUSA BORGES, 60, 10.5, 70.5,
14.
210 – Técnico em Radiologia (listagem específica para pessoas com deficiência).
000042204893, ALLISSANDRA, 57.6, 11.1, 68.7, 2.
211 – Técnico em Segurança do Trabalho.
000042206294, ERIVELTON LOPES RIBEIRO, 50.4, 12, 62.4, 1; 000042105508, RODRIGO TEIXEIRA PEREIRA, 48, 6, 54, 2;
000042143934, ESDRA ALVES DE BARROS, 46.4, 6.6, 53, 3; 000042144231, JULLIANO CARNEIRO MENDONCA, 51.2, 1.8, 53, 4.

2.  Os candidatos relacionados neste edital deverão comparecer:
2.1 Do dia 30/07 ao 02/08/2013, das 9h às 17h, no endereço do Hospital Universitário da Universidade Federal do
Piauí - Campus Universitário Ministro Petrônio Portella - Bairro Ininga - Teresina - PI, para: a) apresentação e entrega
dos documentos exigidos no Anexo II do Edital regulador do Concurso, (original e cópia) - apresentação dos
documentos poderá ser efetuada por procuração; b) agendamento encaminhamento para a realização do exame
admissional;
2.2 Do dia 31/07 ao 02 e 05/08/2013 no endereço supracitado para realização da Coleta de Sangue, conforme
agendamento;
2.3 Nos dias 01, 02, 05 e 06/08/2013 no endereço supracitado para realização do Exame Admissional, conforme
agendamento;
2.4 Nos dias 01, 02, 05 e 06/08/2013 o candidato ou seu procurador, deverá comparecer no endereço supracitado,
para apresentação do Atestado de Saúde Ocupacional – ASO e dos documentos necessários para sua contratação,
relacionados no endereço eletrônico da EBSERH: www.ebserh.mec.gov.br;
2.5 No dia 07/08/2013 no endereço supracitado para escolha dos horários de trabalho;
2.6 Nos dias 08 e 09/08/2013, no endereço supracitado, as 8h30, para assinatura do Contrato de Trabalho, entrega
da Carteira Profissional e atividades de Integração.

3 O não comparecimento do candidato nas datas e horários acima definidos caracterizará sua exclusão em caráter
irrevogável e irretratável do concurso público.

Edital publicado no Diário Oficial da União no 141, de 24 de julho de 2013, Seção 3, páginas 39 e 40.

4 A não apresentação de qualquer dos documentos exigidos para a contratação implicará na sua exclusão em caráter
irrevogável e irretratável do concurso público.

5 A data da contratação marcada para o dia 08/08/2013 não será prorrogada.

JOSÉ RUBENS REBELATTO

Presidente